

# MOSEL, RHEN & ALSACE

- en härlig resa med vin, mat och kultur

Välkomna på denna resa för livsnjutare till Mosel, Alsace och Rhen. Lär känna områdenas historia och kultur, se vacker natur, njuta av god mat, gott vin och många upplevelser. Vi kommer att bo i små, söta byar med sina typiska korsvirkeshus. Dagarna är innehållsrika och vi får flera aspekter på livet i vid Mosel, Rhen, Lorraine och Alsace. Med på resan finns vår vinkunnige reseledare Jöran Nielsen som själv är förtjust i dessa områden och som delger oss sin kunskap och erfarenhet med stor entusiasm. OH GUD, GE MIG ETT LÅNGT LIV, KÄRLEK DÅ OCH DÅ, JOBB INTE ALLTFÖR OFTA, MEN ALLTID VIN FRÅN RHEN, MOSEL OCH ALSACE.



Bernkastel



Colmar

## DAG 1: ARLANDA - BERNKASTEL KUES

Vår reseledare, Jöran, möter oss på flygplatsen i Frankfurt. Vi korsar Rhen med färja och färden fortsätter längs "Vater Rhein" till Sankt Goarshausen där vi passar på att äta lunch. Därefter åker vi upp till Loreley klippan. Uppifrån klippan får vi en magnifik utsikt över Rhen. Vi kör parallellt med Rhen till Koblenz, där vi gör fotostopp vid Deutsches Eck där Mosel möter Rhen. Koblenz är en av de mest betydelsefulla orterna för vinhandeln. Därefter följer vi delvis Moselweinstrasse och framåt kvällen når vi den lilla byn Bernkastel-Kues vackert belägen vid Mosels strand. Vi checkar in på vårt hotell och äter gemensam middag. Här passar det såklart fint med ett gott Moselvin till maten. Er reseledare ger gärna tips. (L, M)

## DAG 2: MOSEL OCH DESS VINER

Dagen börjar med en liten promenad i Bernkastel som är en idyll med sina korsvirkesbyggnader. Renässansrådhuset byggt 1608 är en praktfull byggnad. Du kan se det lutande huset invid, den vackra kyrkan Sankt Michel och magiska Michaels brunnen. Här finns det små butiker, kaféer och vinstugor. Förmiddagen fortsätter med en stillsam båttur på den slingrande Mosel med sina branta vinberg och vi får uppleva en slussning. Vi stiger av i tvillingstäderna Traben-Trarbach där vi antrar vår buss och kör till Zell med sitt kända vin "Zeller Schwarze Katz. Hos en ung och entusiastisk vinodlare får

vi prova goda viner och äta en lätt lunch. På återfärden kan de som vill under vårt stopp i Kröv prova vinet med det ytterst speciella namnet "Nacktarsch". Väl åter i Bernkastel har vi tid att strosa runt i byn. De som önskar har möjlighet att delta i en extra vinprovning i där vinodlaren berättar om sina vedermödor att producera denna ädla dryck. Nu innehar vi god kunskap om Mosels fina viner. Kvällen är på fri fot att äta middag på någon av byns trevliga restauranger. (F, L).

## DAG 3: BERNKASTEL KUES - ALSACE

Nu ger vi oss av söderut längs Mosel till Tysklands äldsta stad Trier. Här görs en bussrundtur där vi ser de romerska baden och den romerska amfiteatern. Givetvis ska vi se den romerska stadsporten Porta Nigra och göra ett besök i den stora Domkyrkan men du kanske hellre vill njuta av en god bakelse med vispgrädde på något av stans många kaféer? Så ger vi oss iväg genom det böljande tyska landskapet in i Frankrike och genom Lorraine där vi passerar Maginotlinjen i närheten av Thionville. I pärlan Nancy görs lunchstopp. I det medeltida centrumet vid floden Meurthe kan du ta en titt på den fina katedralen och Hertigpalatset som är med på UNESCOs världsarvslista. Så går färden vidare över och genom de skogsklädda och vackra Vogeserna till vårt Alsace hotell där vi äter vår första Alsacemiddag. (F, M)

## DAG 4: COLMAR

Efter vår franska frukost kan du på förmid-

dagen ta sovmorgon, upptäcka "vår" by, åka på vinprovning, eller bara vila ut efter resan. Vid lunchtid sätter vi oss i bussen och åker till Colmar. Vi börjar med en lätt lunch där du kan njuta av en Tarte Flambee eller Tarte L'Oignon och ett gott Alsace vin. Sedan går de som vill en lättsam stadspromenad med Jöran och får lite kännedom om staden. Tycker du det låter jobbigt kan du åka med rundturståget. Efter det blir det tid på egen hand att till exempel besöka saluhallen, katedralen eller något museum t.ex. Unterlinden, Musée Bartholdi (frihetsgudinnan) och leksaksmuséet. Kanske lockar en "promenad på vattnet" som fransmännen kallar en båttur med de små flatbottnade båtarna, så kallade "punts" på kanalerna? Eller koppla av med ett cafébesök eller shoppa. Colmar är kvällstid vackert upplyst och därför stannar vi för att uppleva staden. Vi äter middag på en trevlig restaurang i området "Petite Venise" dvs pittoreska Lilla Venedig. Mätta och nöjda återvänder vi till vårt hotell. (F, M)

**Dagens möjliga tillägg:** För de som önskar ordnar Jöran på förmiddagen ett besök hos en vinproducent i en angränsande by. Mer info och pris kommer med avsemeddelandet ca 3 veckor innan avresa.

## DAG 5: ROUTE DES VINS

Alsace är i allra högsta grad ett distrikt för vita viner, från den torraste Riesling till den sötaste Gewurztraminer. Runt 7 procent av vingårdsarealen är planterad med pinot



noir. Dessa viner blir riktigt bra om de får en lång torr sommar och det är just klimatet som gör Alsace så framgångsrikt. Crémant d'Alsace är ett mousserande vin som görs enligt traditionella metoder. Alsace kan vid första anblick framstå som ett traditionstyngt område, men här har alltid blåst förändringens vindar. Man har bytt överhöghet gång på gång; kelter, romare, allemaner och fransmän har styrt. Alsace, som vindistrikt, har också varit föregångare i förändringen att skriva ut druvnamnet på etiketten. Ett "marknadsföringstrick" som varit framgångsrikt. Vi åker vinrutten och börjar med att besöka Eguisheim, vinodlingens födelseort, där vi gör en rundvandring i den söta lilla byn byggd som en cirkel där husen skyddar varandra mot inkräktare. Vi fortsätter upp till byn Huesseren-Le-Chateau där vi gör vinprovning hos en kvalitetsproducent. Färden går vidare till Sigolsheim med fin utsikt över området. Här gör vi ett besök vid den allierade krigs kyrkogården. I början av 1945 gick frontlinjen runt Colmar. I pittoreska Riquewihr äter vi en riktig "långsam" Alsace-lunch. Därefter får vi tid att på egen hand se oss om i byn, beundra korsvirkeshusen, blomsterprakt, kanske besöka någon vinbutik, köpa gåslever eller ta en eftermiddagsfika. På hemvägen gör vi ett besök hos välrenommerade Domaine Blanck för vinprovning ledd av en av de humoristiska bröderna Blanck som presenterar sina goda viner på ett underhållande sätt. Middag på egen hand på kvällen. (F, L)

#### DAG 6: ALSACE – RÜDESHEIM

Efter sista frukosten på vårt Alsacehotell ger vi oss av till Markolsheim där vi gör ett stopp för att se en del av Maginot-linjen.

Därefter korsar vi Rhen till Tyskland och vid Neckardalen stannar vi i Drottning Silvias Heidelberg. Här blir det tillfälle till lunch och lite tid på egen hand i gamla stan för att titta på denna välbevarade universitetsstad och kanske shoppa. Färden går vidare längs tyska vinvägen från Pfalz via orter som Bad Dürkheim med sina goda rödviner och Nierstein med sina vita viner innan vi kommer till "franska" Mainz där vi om tiden medger gör ett stopp för att se Gutenbergmuséet och den romanska Domkyrkan. Invid ligger Jörans smultorntälle Domcafé med goa bakverk med "viel Sahné"... Och här finns goda shoppingmöjligheter. Efter ankomst till Rüdesheim blir det avslutningsmiddag. (F, M)

*Dagens möjliga tillägg: I Heidelberg anordnar Jöran en lunch.*

#### DAG 7: RÜDESHEIM - FRANKFURT-STOCKHOLM

Efter gårdagens firande har vi sovmorgon och tid att ta en titt på Rüdesheim. Sedan samlas vi för att åka linbanan "über die Reben schweben" till Niederwaldendenkmal och häpna över den vidunderliga utsikten över Rhen vid detta stortyska monument från slutet av artonhundratalet. En syn vi kommer att ha som ett av många goda minnen från vår händerrika resa. Vi kan inte lämna Rheingau utan att prova dess Rieslingviner och Jöran har här en pärla till vingård att besöka. Vi provar inte bara goda viner utan det blir här lunch i vinplockarnas anda. Efter detta besök har du förhoppningsvis resväskan full av viner du inte finner i Systembolagets sortiment. Det tråkiga är att det nu är dags att åka till Frankfurts flygplats för hemresan. Vi

tar farväl av Jöran och flyger direkt till Stockholm Arlanda. Med oss i bagaget hem har vi många fina minnen av Mosel och Alsace. (F, L)

### FAKTA

<b>ERT CA PRIS</b>	<b>14 450 KR</b>
ORD CA PRIS:	14 950 KR
RESLÄNGD:	7 DAGAR
PREL AVRESA:	15 OKT 2019

#### I PRISET INGÅR

- Svensk reseledare Jöran Nielsen
- Flyg Arlanda-Frankfurt t&r
- Del i dubbelrum m. frukost (F)
- Bussresa enligt program
- 4 luncher (L) • 4 middagar (M)
- Minst 5 vingårdsbesök m. provningar
- Besök i Koblenz, Trier, Heidelberg, Nancy, Mainz, Colmar, Maginotlinjen
- Båttur på Mosel
- Linbana i Rüdesheim
- Övriga besök enligt program

#### TILLÄGG

Enkelrum: + 2 550 kr  
**Information och priser för frivilliga tillägg kommer med avresemedlandet ca 3 veckor innan avresa.**

#### PRELIMINÄRA HOTELL:

**Bernkastel - Hotel Bären\*\*\***

[www.hotel-baeren.de](http://www.hotel-baeren.de)

**Turckheim- Hotel Deux Clefs \*\*\***

[www.hotellerie-deuxclefs.fr](http://www.hotellerie-deuxclefs.fr)

**Rüdesheim - Central Hotel \*\*\***

[www.centralhotel.net](http://www.centralhotel.net)

#### PRELIMINÄRA FLYGTIDER (SAS 2018)

UT: Arlanda 09:00 - Frankfurt 11:15  
 HEM: Frankfurt 19:50 - Arlanda 21:55

*Vi reserverar oss för ändringar i programmet.*

#### INFO & INTRESSEANMÄLAN:

**Trygg Hansas Veteraner**

**Owe Rönnquist**

**Telefon: 070-603 69 57**

**E-post: owe.ronnquist@hotmail.se**

Tidig amälan rekommenderas då platserna är begränsade. Max 30 deltagare per avresa. Bokningsbekräftelse med inbetalningsavier skickas från ReseSkaparna.



**Jöran Nielsen - reseledare**

Skånepåg med bas i Landskrona. Ständigt på resande fot. Brinner för sina resmål, bl a Skottland, Irland, England, Tyskland, Frankrike & självklart Skåneland. Mycket påläst om länders historia och kultur samt de ädla dryckerna vin och whisky. Söker gärna lite udda pärlor och ger alltid lite mer än förväntat.